DIMENSIONES
De serie, los silenciadores se suministran con una
junta de goma. En el interior, está relleno de lana
mineral de 50 mm de espesor.
Ejemplo de designación
Código del producto                 TLS  -  50  -  aaa  -  bbb
tipo
espesor del aislamiento
Ø d1
L
Para diámetros d1 ≤ 315 mm
Sección transversal para silenciadores: TLS con
aislamiento de 50 mm de espesor y se aplica a
los diámetros: D-100 , D-125, D-160, D-200,
d-250.
Se trata de silenciadores fabricados con tapas en
DESCRIPCIÓN
Silenciadores rígidos TLS
descripción
Ød1
nom
[mm]
D
nom
[mm]
L
[mm]
atenuación [dB]
para frecuencias [Hz] Peso
[kg]
125 250 500 1000 2000 4000 8000
TLS-50-100-600 100 200 650 9 17 30 45 49 27 29 3
TLS-50-100-900 100 200 950 12 19 32 48 51 29 31 5
TLS-50-100-1200 100 200 1250 15 23 35 50 54 32 34 6
TLS-50-125-600 125 224 650 8 15 27 41 45 24 25 4
TLS-50-125-900 125 224 950 11 18 29 44 47 26 28 7
TLS-50-125-1200 125 224 1250 14 21 32 46 50 29 31 7
TLS-50-160-600 160 250 650 7 14 24 37 39 21 22 6
TLS-50-160-900 160 250 950 10 16 26 40 42 23 25 8
TLS-50-160-1200 160 250 1250 13 19 29 42 44 26 27 8
TLS-50-200-600 200 300 650 6 11 20 35 35 19 20 7
TLS-50-200-900 200 300 950 8 13 23 38 38 22 23 10
TLS-50-200-1200 200 300 1250 11 17 26 41 41 25 26 11
TLS-50-250-600 250 355 650 5 11 19 30 28 16 18 11
TLS-50-250-900 250 355 950 8 13 22 33 31 19 20 14
TLS-50-250-1200 250 355 1250 11 17 25 35 34 21 23 17
descripción
atenuación [dB]
para frecuencias [Hz]
2 4 6 8 10
TLS-50-100-600 0,37 1,47 5,88 9,18 13,22
TLS-50-100-900 0,40 1,61 6,45 10,08 14,52
TLS-50-100-1200 1,00 2,00 8,00 13,00 19,00
TLS-50-125-600 0,30 1,20 4,80 7,50 10,80
TLS-50-125-900 0,34 1,34 5,38 8,40 12,10
TLS-50-125-1200 0,00 2,00 8,00 12,00 18,00
TLS-50-160-600 0,25 1,02 4,07 6,36 9,16
TLS-50-160-900 0,29 1,15 4,61 7,20 10,37
TLS-50-160-1200 0,00 2,00 7,00 10,00 15,00
TLS-50-200-600 0,18 0,72 2,88 4,50 6,48
TLS-50-200-900 0,22 0,86 3,46 5,40 7,78
TLS-50-200-1200 0,00 1,00 5,00 8,00 12,00
TLS-50-250-600 0,19 0,77 3,07 4,80 6,91
TLS-50-250-900 0,23 0,91 3,65 5,70 8,21
TLS-50-250-1200 0,35 1,39 5,57 8,70 12,53
TLS-50 - 50 mm izolacji
BAJADAS DE PRESIÓN
TLS-50 - 50 mm izolacji
DIMENSIONES
brookvent.esV1 23.08.2024 ES